COMUNE DI MARINEO

Prov. Palermo

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NAAK
Concessione contributo per la promozione di attivita sportive in favore dei
Oggetto. < . 5 s _aty - .
giovani marinesi all’Associazione Fantamarineo Onlus— anno 2010
L’anno duemiladieci, il giorno Vevlinove del mese di Jiu’ mbte | alle ore 13,0 , Si & riunita
LA GIUNTA COMUNALE
con I’intervento dei signori:
Presente Assente
1) RIBAUDO Francesco Sindaco X
2) MURATORE Pietro V. Sindaco X
3) COSTA Angela Assessore X
4) FRANCAVIGLIA Salvatore Assessore X
5) BENANTI Onofrio Assessore X
6) SCARPULLA Anna Assessore X
7) TRENTACOSTI  Salvatore Assessore 3

Presiede il Sindaco rag. Francesco Ribaudo
Partecipa il Segretario Comunale dott. Antonino Macaluse

Il Presidente, constatato la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto indicato.

Al sensi della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, nel testo sostituito dall’art. 12 della legge regionale 23
dicembre 2000, n. 30, si esprime parere favorevole / cof@aa.in ordine alla sola regolarita tecnica della proposta.

Li, 11 Responsgbile del Servizio
7%

PROSPETTO CONTABILE

Categ. Capitolo

Stanziamento originario

Variazione in pit/meno

Variazione in pit/meno

Situazione risultante

Somme impegnate

Somme disponibili

Somme che si impegna con presente

Restano disponibili

Ai sensi della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, nel testo sostituito dall’art. 12 della legge regionale 23
dicembre 2000, n. 30, si esprime parere favorevole / contrario in ordine alla sola regolarita contabile della proposta.

Ly, I1 Responsabile del Servizio Finanziario




Concessione contributo all’Ass. Fantamarineo Onlus per la promozione di attivita sportive
in favore dei giovani marinesi — anno 2010

Il responsabile del servizio

Premesso che con nota prot. n°359/2010 & stato affisso I’Avviso “Contributi per la realizzazione di

attivita sportive presso il Comune di Marineo™ al fine do promuovere attivita sportive in favore dei

giovani di Marineo;

Vista la proposta progettuale dell’Associazione Fantamarineo Onlus in favore della popolazione

marinese: '

- prot. n° 14998 del 06.10.2010. tendente ad ottenere un contributo per la realizzazione del
progetto “ Marineo Bass Fishing” che prevede n°4 week-end all’insegna della pesca sportiva
con varie esibizioni di pesca al black bass e alla carpa di acqua dolce presente presso il lago
Scanzano;

Vistp il nulla osta, pervenuto il 29.12.2010 con nota prot. 19316/210, con il quale 1’Assessorato

Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica utilita — dipartimento Regionale dell’acqua e dei

rifiuti — Servizio I1I: Gestione Infrastrutture per le acque autorizza, dietro particolari condizioni, lo

svolgimento di gare e/o manifestazioni di pesca sportiva, per il periodo gennaio-febbraio 2011, da
effettuarsi nel serbatoio Madonna delle Grazie (dighe Scanzano e Rossella)

Visti gli art. 13 e 21 del vigente regolamento Comunale di concessione contributi e benefici

economici.

Dato atto che gli interventi proposti rientrano nel capo VI

Visto il bilancio del c.e e il Peg 2010 dove & prevista la specifica voce promozione attivita sportive

PROPONE
Accogliere le istanze dell’ Associazione sopraccitata tendente ad ottenere un contributo per le
attivita sportive proposte

La Giunta

Vista ed esaminata la superiore proposta di deliberazione
Constatato che & munita dei prescritti pareri di legge
Considerato dover provvedere

A voti unanimi e favorevoli espressi per alzata e seduta

DELIBERA
Concedere un contributo del 70% del bilancio preventivo relativo all’attivita progettuale proposta
dall’ associazione e sino a un massimo di euro 1000,00 e quindi concedere:

Alla Associazione Fantamarineo Onlus euro 1.000,00 a fronte di un preventivo spesa pari ad
euro 1.847,00

Dare mandato al responsabile del servizio per I’adozione degli atti gestionali consequenziali



Letto, approvato e sottoscritto.
I1 Sindaco

F.to R340 o

L’Assessore anziano Il Segretario Comunale

'

F.to T &2 N7 A o Fto » Zepese v

Affissa all’albo pretorio il 3 1 D \C 7.0“;

Defissa il

Il Messo comunale

F.to

Il Segretario del Comune
CERTIFICA
su conforme relazione del Messo comunale incaricato per la pubblicazione degli atti che la presente

deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a

decorrere dal giorno festivo _ 7 1) .~ senza opposizioni o reclami.

Li, I1 Segretario Comunale

F.to

E’ copia conforme per uso amministrativo

-

Li, 29 DIG. 2010 ale
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA”

La presente delibera ¢ divenuta esecutiva in data

Li, Il Segretario Comunale

F.to

La presente delibera ¢ immediatamente esecutiva

Li,

Visto: F:to Il Sindaco F.to Il Segretario Comunale

La presente delibera ¢ stata trasmessa ai Capigruppo consiliari con nota n. del

La presente delibera ¢ stata trasmessa per 1’esecuzione all’ufficio in data




’ c@umi}-r HARYGEO
A.T3
I Dﬂl {9‘ armv ngglg 2010

‘{mﬁwa'#i /8 QMLU&//.QZ; {M‘/H{TQ iﬂ/{} 855 5,1ng (o

fxmv’pﬂ Fﬂé&j@g ,Mt dﬁ, r;\'?f’{ /l{ LL'*‘{A{’;LV

z
Iu Lontonss

COEDN A LEr T




L I e AARA UL LIV N AVMULD YUY DZUU000

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA
¥ 1311 SERVIZI DY PUSBLICA UTILITA

DHPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI

Servizio I1f: Cestione Infrastrutture per le Acque

:
Protocollo n._1544 34

Alla

€, p.c.

Al

Alla

Oggetto : Richiesta nulla osta per lo svolgimento di gare e/o manifestazioni di pesca sportiva,
per 1l periodo gennaio-febbraio 2011, da effettuarsi nel serbatoio Madonna dellec Grazie (dighe

Scanzano e Rossella)

NUMERO DICODICE FISCALE E001200826
PARTITALV.A. 027§107082%7

Palermo, 281421 2n40

Risposia a nota dei

Acquisita al prot. 51048 de! 28/12/2018

Ass. Fantamasineo ONLUS
MARINEQ

" ¢/o Comune di Marineo (PA)

tax. 091-8727445

Sig. Sindaco di

MARINEQO

Corso dei Mille 127

(ant. al fax n° 091-8727445)

Sig. Sindaco di

PIANA DEGLI ALBANESI
ViP. Togliatti, 2, 90037

PIANA DEGLI ALBANESI (PA)
(ant. al fax n® 091-8574796)

Sig. Sindaco di MONREALE
Piazza Vittorio Emanucle, 8
90046 MONREALE (PA)
(ant. al fax n® 091-6407254)

Provincia Regionale di

PALERMO

Settote Ambiente, {erritorio
(ant. al fax n°091-5628225)

Ispettorato Ripartimeniale Foreste
di Palermo

via Giacomo del Duca, 23

90138 PALERMQO

(ant. al fax n°091-7078324)

Ingegnere Responsabile delia diga
Scanzano —~ Rossella
SEDE

90143 Palenne, Via Liberta, 203

§1 PRULGS D0 JNDICARE NMELLA RISPOSTA {L NUMERD DI PROTOCOLLO t L'UFFICIO A CUL SI RISPONDE



LUy 516 AKKA SEL1. _NFK. ACQUE 0916200566 WR.38% 7

g
s D‘E ARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DET RIFIUTI seguito leltzra
Siriscontrz la richiesta di codesta Associazione ONLUS con sede in Marinso }}A} assunta al protocoiic ai
570051048 del 28/12/2010, rappresentando che nulla osta allo svolgimenio detie gare secondo i programaii
trasmeszo e nei limiti dell'area indicata nella planimetria allegata.
L autorizzazione resta, iuttavia, subordinata alle seguenti condizioni:

#  le giornate di effettivo svolgimento delle manifestazioni dovranno essere programmate in detiaglic 2

comunicate a questo Dipartimento in anticipo,
® che codesta Societs richiedente si munisca, ove necessario, delle autorizzazioni per Patiraversamento

90143 Paicrmo, Via Liberts, 203

delle aree forestali che consentono I’accesso alle sponde del serbatoio nonché quelle prescritte da
parte degli organi di Polizia;

che if campo di gara si trovi ad una distanza non inferiore a metri 300 dallo scarico di superficie del
serbatoio ¢ che detta limitazione risulti fisicamente apposta e ben visibile, in modo che it i
pariccipanti restino sotto il diretto controllo del personale addetto all’crganizzazione delly
manitesiazione. B’ fatto divieto a chiunque, se non espressamente autorizzato, di superare la linea di
battigia nonché di recarsi nelle aree esterne ai campi di gara;

che codesta Societd richiedente adotti tutti i provvedimenti di caratiere igJE‘hICO -sanitario e di
sicurezza per la salvaguardia della satute dei partecipanti alle manifestazioni sportive del calendar
LASMEES0;

che codesta Societd richfedente trasmetta a questo Servizio il numero presunto dei partscipanti s
ogni singolo evento in calendario almeno due giorni prima dell’inizio di ogni gara;

che vengano tassativamente rispettate le seguenti prescrizioni:

a) Paccesso pedonale ai piazzali ed alle sirade di coronamento degli impianti & consentito solo
ai soci dell’ Associazione ¢ alle persone espressamente autorizzate ¢ comunque ad esclusive
rischiio ¢ pericolo degli utenti.;
nelle arec demaniali & tassativamente vietato accendere fuochi di qualsiasi natura ed

ope

-
e

n

rigorosamente vietato introdurre recipienti di qualungue tipe contenenti carburanti
comungue liquidi inflammabili;

¢) il transito veicolare sulla strada di coronamento delle dighe & consentito esclusivaments 4i
soci dell’Associazione preventivamente autorizzati ¢ limitato ai solo lasso di temipo
necessario per il carico e lo scarico delle attrezzature, facendo pertanto assoluto diviete &
sosta & gualsivoglia tipo di veicolo o motaciclo sulla predeita strada;

nelie aree demaniali dei serbatoi ¢ severamente vietato abbandonare rifiuti di ogni genere 2

d)
in ogni caso, dopo ogni singola manifestazione, dovra essere sffetiuato un servizio di pulizia
delle aree intercssate;
che codesta Sccieta richiedente accetti i livelli del serbatoio trovato al momento delio svoigimenio

deile gare ovvero che se, in conseguenza dell’esercizio imriguo e/o di intervenute limitazioni d'invasa
imposts dall’ Autorita di vigilanza o assunte in autotutela per motivi di sicurezza o comtingenti, non &

fossero pifl le condizioni per effettuare le gare nulla avra a pretenders da auesto Dipartimento;

aES

Rl



I
Sz
i
t
“

Vo £U T 154 ARRA SEI1, _NER. ACQUE 0916200566 AR,

5 Dirarmivionn REGIONALE DELL'ACQUA E DR RIFIUTI seguiie fofieip

* che siano rispettate tutte Jo forme di sicurezza regolamentare previste dagli organi Federaii:
?  vhe codesta Societa richiedente espressamente esoneri ¢ sollevi questo Servizia & questo Dipactinients
da ogni responsabilita per qualsiasi incidente o danno che possa verificarsi duranie lo syoigimanic

%

defle manifestazioni a persone, cose o a terzi, In_ogni caso, dovra £33eve operante ums pol

2lfinterng deod impiangi, copia della quale dovra pervenire 2 guesto Servizio,

it oredette attivita, si ribadisce, dovranno essere svolle sotto la necessaria e irrinunciabile copertira

responsabilits clvile rigchi diversi, con validita nell’arco_tempornie i O mranifesiario

éssicur&iiva & nel rispetto delle norme di sicurezza,

L’Ispettorato Ripartimentale delle Foreste & | Comuni di Piana degli Albanesi e Monresle, per compstenza
territoriale, sono inviiati a valutare la possibilita di predisporre specifici servid, con DIOPTIo personals
dipendente, finalizzati afla tutela delle aree, oggetto della manifestazione, che rivestons particolare Interesue
paesaggistico ed ambientale,

L& presente autorizzazione, inviata in duplice esemplare, di cui uno dovra essere restituito sottoseritto per
accettazione, & rilusciaiz 3 carattere eccezionale e potra essere revocata in qualungue momento 2 giudizio
insindacabile di questo Dipartimento, senza che cid possa dare luogo a qualsivoglia richissia d] compenss

&/o risarcimento danni,

7

IL DIRIGENTE 13
o

(Ing. f’?"ﬁ%‘%{c;? Greco)
v

Por piena accettazione delle condizioni che rendono valida la presente autorizzazicne:

e

Porla Asg F antamarineo -

sig. li Presidente

———— 3

90142 Palermio, Via Liberty, 263



NR. B89
o S

\

rSA ARS

A

-
—

. NER.ACQUE 0916200566
A

\
l

=~ 1. { ’ a / ¥ k
= : A 16387541
. I (] . //
i Hrawan 4 R
g . : al ,,.V / d m\u..wn
.m . A\ .;ﬁ;f:zﬂwd
£h
N 5

,./ o M = ;Jf nﬁ
/,/ /// f,

1



O LpSEmEgmEmO AN UL

AL DIRIGENTE SERVIZIO Ii] GESTIONE INFRASTRUTTUSRE PER LE ACGUR
DIPARTIMENTO ACQUE RIFIUTY
ASSESSORATO ALLE ENERQIR

OGGETTO: Richiesta autorizsazione per Putilizzo dell’invase Lago Scanzans del Lomne 4f
Monreale. :

Com la presenis,Passociazione Fantamarinee O.N.L.U.8 von la collaboraziope do Comms
Marineo chiede afla S.V., Pautorizzazione per peter usufruire dell’invase del lage Seapmama 7
fine dells reafizzazione dell’evento “Black Bass Meeting”, La gars di pesca sporiivs

finalizzats 2lla seoperta ¢ ricerea del tipico pesce di acqua dolee e alla valorizzazione def
texritoric verra svolta a partire dal mese di genusie Goo alla fine del mese i felbbralo 2017 mek
giorni eettimanal di Innedi/mercoledi/venerdi con orari ancors da stabilive, Data Furgenys
del progetio, si prega ls 5.V, di poter evadere I'autorizzazione richicsta entro i 29/13/981 ¢
vistn I’estrema wrgenza della giunta comunale. , -

Regione Sicillana A

T L ——

I #83

/ \
RECAPITI TELEFONICY : 3332422550 Congigliere comunale Peppe Perrone
3289072207 Presidente Associazione Fantazmarines i Peri Salvaiore



. ) Y . - — P
é,éﬁﬁjm“ Lo & FAMIATIA VGG QMLYD
\‘l - » - t .‘l I‘. | .-‘
L dESPR. et M_Ax\:. Wk

W, A ‘,/‘4,.
q‘%@z?}'ﬁ Tﬂa";f‘wﬁfbo (jri]

Ay 29¢

_ i

. / ) E
FapATAfinie QMLOS ﬁ‘;éum&jo -
o f: g ") .-")- r'f o ‘,u\, rf\m_
kﬁ’“ﬁﬁf L phsse f Gorwpe o TAWEO .,
y

\(ub- < ME o[p&m,\,wz/f\\/flxkf‘»«f ZJ’«J%WLQ_

- Sv




ASSOCIAZIONE FANTAMARINEO O.N.L.U.S.

Via Vespri Siciliani n°46 90035 Marineo(Pa)

PROGETTO “MARINEO BASS FISHING”

RELAZIONE ATTIVITA' :

L'associazione Fantamarineo O.n.L.u.s. presenta alla S.V. il progetto
“Marineo Bass Fishing” che prevede n°4 week-end all'insegna della
pesca sportiva con varie esibizioni di pesca al black bass e alla carpa di
acqua dolce presente presso il lago Scanzano.Le esibizioni di
formazione alla pesca sportiva da parte di una delegazione
dell’associazione Pescasicula proveniente da Caccamo (Pa)
coinvolgeranno i giovani dell’associazione “Spinning Marinese Pesce di
Montagna” che conta tra gli iscritti n°48 concittadini trai 18 e i 32 anni e
vari altri appassionati non appartenenti all’associazionismo che in ogni
manifestazione hanno preso parte interessandosi al progetto vistii
precedenti riscontri avuti nelle passate edizioni (vedi curriculum
associazione Fantamarineo Onlus). E’ un evento costruito sulla base
della cultura alla salvaguardia e tutela di questo pesce in via
d’estinzione cui si allega alla presente relazione copia di una ricerca

effettuata dall’istituto agrario Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari
Dipartimento Regionale degli Interventi per la Pesca.

Il Edizione. Il Progetto é realizzato per il terzo anno consecutivo con
I'intento al raggiungimento di alcuni obbiettivi:

- Socializzazione

- Sport



- Formazione di pesca sportiva

| 4 week-end verrano cosi calendarizzati nei mesi di novembre e
dicembre ove il pesce é particolarmente vorace per via della
preparazione alla riproduzione.

13 - 14 novembre
20 - 21 novembre
27 - 28 novembre
4-5 dicembre

Presso il lago Scanzano verranno disputate all’'interno dell’evento gare
di pesca sportiva e corso di formazione per le nuove tecniche di pesca
spinning ai partecipanti. Tutti i soci delle associazioni partecipanti
verranno invitati nei quattro giorni domenicali previsti nel calendario
dell’evento presso gli agriturismi Gorgo del Drago e Antica Stazione
Ferroviaria partner ufficiali dell’intero progetto che offrono come di
consueto ogni anno un rinfresco inaugurale e di chiusura.

Si chiede al Comune di Marineo un contributo di euro 1000,00 al fine di
realizzare I'intero progetto.

PREVISIONI DI SPESA :

Tale contributo verra cosi gestito al fine di coprire le seguenti spese
necessarie per la realizzazione dell’evento:

- Pubblicita (manifesti in forma cartacea,gestione sito internet)

euro 129,00

- Acquisto Trofei premiazione gara (targhe,coppe,trofei,gadget e
vari riconoscimenti)

euro 650,00
- Cassetta medica Primo Soccorso

euro 55,00



- Tassa di iscrizione alla “SPINNING CLUB”e diritti televisivi su un
emittente locale

euro 166,00

SPESE A CARICO DELL’ASSOCIAZIONE FANTAMARINEO ONLUS:

- Oneri arbitrali per le gare in programma
euro 185,00
- Ristoro per i partecipanti
euro 550,00
- Materiale vario per pesca sportiva in dotazione ai partecipanti

euro 112,00

SPESA COMPLESSIVA DEL PROGETTO: € 1847,00
CONTRIBUTO RICHIESTO AL COMUNE : € 1000,00

BILANCIO ENTRATE:

- Quota di partecipazione socio partecipante

euro 10,00

PREVISIONE DI ENTRATA:



Si rende nota I’affluenza all’evento nelle precedenti edizioni:

1 Edizione sono stati registrati n°53 soci partecipanti
(verbale n°4 del 12/12/2008 Associaz. Fantamarineo Onlus)
2 Edizione sono stati registrati n°72 soci partecipanti

(verbale n°7 del 21/12/2008 Associaz. Fantamarineo Onlus)

Si fa presente che I’associazione FANTAMARINEO O.N.L.U.S.

DICHIARA:

- Di conoscere e accettare le norme contenute nel regolamento di
concessione Contributi dell’Unione

S| IMPEGNA:

- Ad apporre il logo del Comune di Marineo su tutti gli atti ufficiali
dell’iniziativa ed il bunner pubblicitario del comune in qualita di
sponsor ufficiale dell’evento,sia durante le varie esibizioni e gare
presenti nel programma che nella premiazione ufficiale ove sara
invitata ’'amministrazione comunale a partecipare.



Associazione Fantamarineo Onlus

(il Presidente) P

NS
o,
e



